С 1 АПРЕЛЯ 2021 ГОДА ПО 31 АВГУСТА 2022 ГОДА НА
ТЕРРИТОРИИ РФ БУДЕТ ПРОВОДИТЬСЯ ЭКСПЕРИМЕНТ ПО

МАРКИРОВКЕ ПИВА, НАПИТКОВ, ИЗГОТАВЛИВАЕМЫХ НА ОСНОВЕ
ПИВА, И ОТДЕЛЬНЫХ ВИДОВ СЛАБОАЛКОГОЛЬНЫХ НАПИТКОВ

СРЕДСТВАМИ ИДЕНТИФИКАЦИИ
___________________________________________________________________________

Постановлением Правительства Российской Федерации от 17.02.2021 года

№ 204 «О проведении на территории Российской Федерации эксперимента по
маркировке пива, напитков, изготавливаемых на основе пива, и отдельных видов
слабоалкогольных напитков средствами идентификации» вводится эксперимент
проводится, в том числе, в целях:

тестирования возможностей использования технологии нанесения средств
идентификации и состава содержащейся в них информации;

апробации полноты и достаточности механизмов маркировки пива, пивных
напитков и отдельных видов слабоалкогольных напитков средствами
идентификации для обеспечения противодействия незаконному ввозу,
производству и обороту пива, пивных напитков и отдельных видов
слабоалкогольных напитков, в том числе контрафактных, а также для повышения
собираемости налогов и таможенных платежей;

организации эффективного взаимодействия органов государственной
власти, в том числе контрольных органов, с участниками оборота;

осуществления участниками оборота первичного наполнения подсистемы
национального каталога маркированных товаров информационной системы
сведениями о товаре, позволяющими однозначно идентифицировать товарную
единицу пива, пивных напитков и отдельных видов слабоалкогольных напитков.

Участниками эксперимента являются: федеральные органы исполнительной
власти, уполномоченные на обеспечение проведения эксперимента, участники
оборота (на добровольной основе), оператор информационной системы (общество
с ограниченной ответственностью «Оператор-ЦРПТ»).

Приводится перечень видов пива, напитков, изготавливаемых на основе
пива, и отдельных видов слабоалкогольных напитков, подлежащих маркировке
средствами идентификации в рамках эксперимента.

Постановление Правительства Российской Федерации вступает в силу
27 февраля 2021 года.

317 военная прокуратура гарнизона

Опубликовано в соответствии с обращением
 317 военной прокуратуры гарнизона

от 26.02.2021 № Исорг-4-129-21/-20003316